УПИТНИК У ВЕЗИ СА ПОДАЦИМА КОЈИ ЋЕ СЕ ПРИКУПИТИ НА ОСНОВУ ЕВИДЕНЦИЈА КОЈЕ ВОДИ СУД
Према информацијама са којима располажемо, судови поседују одређене податке о раду вештака и то пре свега на основу евиденција о плаћањима вештацима. На основу датих евиденција је могуће прикупити податке о (а) броју предмета у којима су учествовали вештаци и (б) исплатама вештацима по предмету. Притом се под подацима о накнадама исплаћеним вештацима подразумевају подаци о укупном износу исплаћених накнада, без обзира да ли је реч о накнади за вештачење или трошковима непосредног вршења радње вештачења.

[bookmark: _GoBack]Срдачно Вас молимо да на основу наведених евиденција попуните табеле које Вам достављамо у наставку. 

Напомињемо да се подаци прикупљају на годишњем нивоу за претходне три године – 2015., 2016. и 2017. годину и то како за актуелне, тако и за окончане предмете. Подаци се прикупљају као анонимизовани, дакле вештаци се не идентификују својим личним именом или пословним именом у случају правних лица. Подаци се прикупљају како у односу на све вештаке, тако и у односу на вештаке следећих идентификованих области вештачења: (a) економско-финансијска; (б) област грађевинарства и (в) област медицине.

1. Подаци из евиденција судова

1.1 [bookmark: _Hlk503796610]подаци о учешћу вештака у судским поступцима: подаци о укупном броју вештака који су поступали пред судом у посматраном периоду.

	
Број вештака који су поступали пред судом


	Година:
	Укупан број вештака који су поступали пред судом:
	Укупан број вештака економско-финансијске области који су поступали пред судом:
	Укупан број вештака из области грађевинарства који су поступали пред судом:
	Укупан број вештака из области медицине који су поступали пред судом:

	
2015.
	
	
	
	

	
2016. 
	
	
	
	

	
2017. 
	
	
	
	



1.2 [bookmark: _Hlk503796627]подаци о учешћу вештака у судским поступцима: подаци о укупном броју предмета у којима су учествовали вештаци и подаци о укупном броју предмета у којима су учествовали вештаци идентификованих области вештачења у посматраном периоду.

	
Учешће вештака у судским поступцима


	Година:
	Укупан број предмета у којима су учествовали вештаци:
	Укупан број предмета у којима су учествовали вештаци из економско-финансијске области:
	Укупан број предмета у којима су учествовали вештаци из области грађевинарства:
	Укупан број предмета у којима су учествовали вештаци из области медицине:

	
2015.
	
	
	
	

	
2016. 
	
	
	
	

	
2017. 
	
	
	
	



1.3 [bookmark: _Hlk503796656]подаци о учесталости појављивања истих вештака у судским поступцима: подаци о десет вештака који су се најчешће појављивали у поступцима пред судовима без обзира на област вештачења и подаци о десет вештака идентификованих области вештачења који су се најчешће појављивали у поступцима пред судовима у оквиру наведених области.

Напомена: Подаци се прикупљају као анонимизовани без идентификације појединачних имена, већ по рангу и укупном броју предмета (први по броју предмета до десети по броју предмета). 

	
Десет вештака који су се најчешће појављивали у поступцима пред судом

	
	
2015. година

	
2016. година

	2017. година

	
	Укупни број предмета
	Ф/П[footnoteRef:1] [1: 	Молимо идентификујте да ли је вештак у питању физичко (Ф) или правно лице (П).] 

	Укупни број предмета
	Ф/П
	Укупни број предмета
	Ф/П

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	



	Десет вештака из економско-финансијске области вештачења који су се најчешће појављивали у поступцима пред судом


	
	
2015. година

	
2016. година

	2017. година

	
	Укупни број предмета
	Ф/П
	Укупни број предмета
	Ф/П
	Укупни број предмета
	Ф/П

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	



	

Десет вештака из области грађевинарства који су се најчешће појављивали у поступцима пред судом


	
	
2015. година

	
2016. година

	2017. година

	
	Укупни број предмета
	Ф/П
	Укупни број предмета
	Ф/П
	Укупни број предмета
	Ф/П

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	



	
Десет вештака из области медицине који су се најчешће појављивали у поступцима пред судом


	
	
2015. година

	
2016. година

	2017. година

	
	Укупни број предмета
	Ф/П
	Укупни број предмета
	Ф/П
	Укупни број предмета
	Ф/П

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	



1.4 подаци о накнадама за вештаке – подаци о укупном износу накнада исплаћених вештацима од стране суда и подаци о накнадама исплаћеним вештацима идентификованих области вештачења.

	
Накнаде исплаћене вештацима


	Година:
	Укупан износ накнада исплаћених свим вештацима који су поступали пред судом:
	Укупан износ накнада исплаћен вештацима економско-финансијске области:

	Укупан износ накнада исплаћен вештацима из области грађевинарства:

	Укупан износ накнада исплаћен вештацима из области медицине:


	
2015.
	
	
	
	

	
2016. 
	
	
	
	

	
2017. 
	
	
	
	



1.5 подаци о десет највише плаћених вештака

Напомена: Подаци се прикупљају као анонимизовани без идентификације појединачних имена већ по рангу и износу (први најплаћенији и износ исплаћених накнада до 10-ти најплаћенији и износ исплаћених накнада). 

	
Десет највише плаћених вештака за све области вештачења


	
	
2015. година

	
2016. година

	2017. година

	
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	



	
Десет највише плаћених вештака за област медицине


	
	
2015. година

	
2016. година

	2017. година

	
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	



	
Десет највише плаћених вештака за област грађевинарства


	
	
2015. година
	
2016. година

	2017. година

	
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	



	
Десет највише плаћених вештака за економско финансијску област

	
	
2015. година

	
2016. година

	2017. година

	
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П
	Укупан износ исплаћених накнада:
	Ф/П

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	



2

